می‌کنند.<sup>۱</sup> در بررسی دهه ۱۹۶۰ م در آمریکا نوشته: «تنها ۷ درصد از پزشکان، کمتر از ۴ درصد از وکلای دادگستری و کمتر از ۱ درصد از قضات فدرال زن هستند.»<sup>۲</sup>

### کنوانسیون رفع تبعیض از زنان

«کنوانسیون رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان»<sup>۳</sup> که در ۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ م (مطابق با ۲۷ آذر ۱۳۵۸) در مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصویب شد و یک مقدمه و سی ماده و شش بخش داشت، از آخرین کوشش‌های غرب و فمینیسم‌ها بود. (فمینیست‌ها Feminism در فرانسه با شعار تساوی و برابری زن و مرد در همه جنبه‌ها، بعد از اعلامیه حقوق بشر به وجود آمد، که به نظر آنها اعلامیه حقوق بشر به زنان بی‌اعتنایی کرده است.)